EMENDA Nº 2 AO PROJETO DE LEI Nº 774, DE 2011
SL Nº 231, DE 2011

Suprima-se o Parágrafo único do artigo 1º do Projeto de Lei nº 774, de 2011.

JUSTIFICATIVA

Em que pese os elevados desígnios do nobre autor da proposta, o parágrafo único do artigo 1º invade competência do Executivo quando determina a execução de atos administrativos.

Neste sentido sugerimos a sua supressão.

Sala das Sessões, em 23/8/2011
a) Gilmaci Santos